
今渡地区の人口 

（令和 5年 12月 1日現在） 

世帯数： 4,500世帯 

人 口 ： 9,903人 

令和６年の新春を迎え、今渡地区の皆様におかれましては、清々しい新年をお迎え

のこととお慶び申し上げます。 

さて、昨年は、９月から外部壁面改修工事が始まり、１１月と１２月は内部改修工事で

２階ホールや２階会議室の利用中止など、大変ご不便をおかけしています。２月下旬に

は工事終了予定ですが、今しばらくご迷惑をおかけします。引き続き皆様のご理解と 

ご協力をよろしくお願いいたします。 

５月には「第３９回今渡地区センターまつり」を行います。各サークル活動や各種団

体の皆様の発表と交流の場であると同時に、地域の様々な人達へのアピールの場と

なればと思います。昨年以上に盛り上がりのある催しにしていきたいと考えます。皆様

のご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

コロナも５類に移行し、徐々にコロナ前の活動状況になってきております。今渡地区

センターの平素の活動につきましても、より利用しやすい環境にしていきたいと職員一

同努力していきたいと存じます。皆様方のご指導とご助言を賜りますようお願い申し上

げ、新年の挨拶と致します。 

令和６年１月 

             今渡地区センター長 山田 利男  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日にち(曜日) 内 容 日にち(曜日) 内 容 

５日(金) 新春書初め大会 １３日（土） かるたとり大会 

６日(土) 今渡地区消防出初式 １７日(水) 乳幼児学級 

７日・１４日・２１日(日) 囲碁広場 ２０日(土) 卓球教室 

１３日(土) 卓球広場 ２０日(土) おりがみの達人 

１３日・２０日(土) 太鼓広場 ２４日(水) おやじ塾（福祉センター） 

１３日・２０日・２７日(土) ライン文庫  

Ｎｏ.504 令和６年 1月１日  今渡地区センター発行 Tel 25-2602 

                       http://www.city.kani.lg.jp/4598.htm 

  ～新年のご挨拶～ 
 

 

 
明けましておめでとうございます  
 

 

 

【1月の予定】 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込みは今渡地区センター窓口またはお電話で ☎25-2602（日曜・祝日以外の 8：30～17：00）  《 地区センター講座 》  

岐阜県産大豆（フクユタカ）・生こうじ・天塩を使用し、自然な優しい味わいのこうじ 
味噌を作ります。 

日 時  令和６年 2月７日（水） 

① １０：00～１２：00   ②13:30～15:30 

講 師  丹羽 聡子さん 

場 所  今渡地区センター 炊事室・小会議室                      

参加費  1,600円 

持ち物  エプロン・三角巾・マスク・ふきん （容器は地区センターで用意します。）          

定 員  各回 6名（先着順） 

申込締め切り・・・・１月 19日（金）定員になり次第締め切ります。 

※1/19以降のキャンセルは、参加費を頂いて材料をお渡ししますのでご了承ください。 

  

 

 

※希望時間を申込み時にお伝えください。 

＜今渡地区社会福祉協議会のお知らせ＞ 
 明日も生き活き！元気講座 

日時 ： 令和６年１月２６日（金）１０：００～１１：３０   

場所 ： 今渡地区センター 視聴覚室 

内容 ： 健康チェック、自分ノートの書き方体験  

参加費 ： 無料 

その他 ： 申込み不要、出入り自由 

        コーヒー・お菓子のご用意があります。 

どなたでもご自由にお越しください。 

 

問合せ先：今渡地区センター  ☎25-2602 

 

★年末の清掃ありがとうございました★ 

昨年１１月２１日(火)、可児市日赤奉仕団今渡分団の皆さまに、地区センターの外回り、花壇、炊事室な

どを清掃して頂きました。日頃なかなかできない所がとても綺麗になりました。ありがとうございました。 

令和５年度 今渡地区社会福祉協議会主催ふれあいコンサート 

横山奈穂 ソプラノコンサート 
～想う息・高鳴る声～ 

★と き 令和６年１月１１日（木） 開演１４：００～ 

★ところ 可児市福祉センター 大ホール   

入場無料 整理券が必要となります。（先着１００名） 

今渡地区センターで配布しています。 

※お席に余裕がある場合のみ、当日整理券がなくても入場可 

★出演者 横山奈緒さん（ソプラノ）、重左恵里さん（ピアノ） 

★問合せ先 今渡地区センター ☎２５-２６０２ 

～今渡乳幼児学級の紹介～  

１２月２０日（水）の今渡乳幼児学級は、人形劇鑑賞とクリスマス会を行いました。 
 

 

 

 
 

  

 
   

 

 

  

 

「ピーカーブー」による人形劇 

◆令和 6年度乳幼児学級生募集は２月１月から開始します。 

詳細は 2月の地区センターだよりにてお知らせします。 

問い合わせ先 今渡地区センター ☎25-2602 


